
 

 Zápis 
 

z 20. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 14. 9. 2021 – hybridní zasedání 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 19 
Omluveni: Ing. Aubrecht, Ing. Hala, Ing. Staf, Ing. Malý, Ing. Nováková 
Hosté:  prof. Matějka, prof. Jahoda, prof. Pospíšil, prof. Kotrba, prof. Vojtěch, Ing. Chválná,  doc. 
Švecová, Ing. Kinzlová 
               
 
 

Program zasedání Akademického senátu konaného dne 14. 9. 2021 
1. Schválení harmonogramu voleb do AS VŠCHT Praha 

2. Změny Institucionálního plánu VŠCHT na rok 2021 

3. Projednání zprávy o UEM 

4. Různé 

a) Informace z kolegia rektora 

b) Informace o registraci vnitřních předpisů 

 

Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel   19– 0 – 0) 

 

Ad 1. Schválení harmonogramu voleb do AS VŠCHT Praha 

Letos proběhnou volby do studentské části AS. Volby byly vyhlášeny předsednictvem AS na termín 

29.11-2. 12. 2021. Předsedkyní volební komise byla zvolena prof. Dr. Ing. Patáková. Zveřejnění 

výsledků hlasování bude 3. 12. 2021. 

    Usnesení: AS schválil harmonogram voleb s termínem voleb 29. 11 - 2. 12. 2021 

      Hlasování: 19– 0 – 0 

Ad 2. Změny Institucionálního plánu VŠCHT na rok 2021 

Prof. Pospíšil seznámil AS se změnami IP VŠCHT na rok 2021, které vesměs vyplynuly z diskuse se 

zástupci MŠMT. Změny se týkají rozvoje Dětského koutku Zkumavka, způsobu financování soutěže 

SIGA, rozvoje informačních systémů a Welcome centre VŠCHT Praha. 

 

    Usnesení: AS projednal návrhy změn IP VŠCHT na rok 2021 

      Hlasování: 18– 0 – 0 

Doc. Mareš opustil zasedání AS před hlasováním 

 
 
 



Ad 3.  Projednání zprávy o UEM 

AS měl k dispozici Periodickou zprávu z 31. května 2021 předloženou doc. Švecovou, vyjádření 

prorektora pro pedagogiku a vyjádření rektora ke zprávě. Dále pak zápis Hospodářského výboru AS 

(HV) ze zasedání dne 10. 8. 2021, kde byly materiály projednávány, příslušné dodatečné informace 

vyžádané HV a předsednictvem AS. Doc. Kouřil seznámil senát se závěry jednání HV a zhodnotil vědecký 

i pedagogický výkon UEM včetně výuky samoplátců. Po diskusi s vedením školy vyhlásil předseda AS 

přestávku, během které proběhla schůzka HV k sestavení závěrečného stanoviska. 

Po krátké přestávce doc. Kouřil přednesl stanovisko HV: HV nemá k datu zasedání AS 14.9.2021 ucelený 

přehled o vývoji výnosů a nákladů v požadované struktuře, nicméně periodická zpráva v ničem 

nezpochybňuje nebo nepřehodnocuje předpoklady vývoje předkládané AS v minulosti. HV doporučuje 

Akademickému senátu VŠCHT schválit periodickou zprávu ÚEM s tím, že HV předpokládá, že míra 

dofinancování rozpočtu ÚEM nepřekročí v následujících letech míry definované scénářem II z možných 

scénářů vývoje předložených AS v březnu 2021. Následně proběhla diskuse k přípravě usnesení. 

Usnesení: Akademický senát VŠCHT Praha schvaluje evaluační zprávu UEM s tím, že dofinancování 

v roce 2021 nepřekročí výši schválenou v rozpočtu VŠCHT. Akademický senát požaduje, aby míra 

dofinancování rozpočtu ústavu nad rámec výkonu (dofinancování z centrálních zdrojů) poklesla každý 

z následujících čtyř roků minimálně o 25 % částky v roce 2021. 

 

Hlasování: 17– 0 – 0    

Další evaluační zpráva bude předložena po ukončení kalendářního roku. 

Doc. Stránská nehlasovala, opustila zasedání AS 

 

Ad 4. Různé 

a) Informace z kolegia rektora-24. 8. 2021  

-proběhla anketa studentů - zhodnocení pedagogické činnosti za uplynulý semestr; studenti 

připomínají odpovědi 

-pracovní skupina pro implementaci doporučení evaluačního panelu bude zasedat 

-informace o zpoždění rekonstrukce v Zikově ulici 

- informace o investicích v Čížkovicích 

-problém s nakládáním s tlakovými lahvemi 

-některé personální formuláře budou k dispozici on-line 

-do soutěže o iniciační grant z fondu D. Procházkové je přihlášen jeden projekt 

 

 

b) Informace o registraci vnitřních předpisů 



Byly zmíněny vnitřní předpisy VŠCHT Praha schválené MŠMT v roce 2021. Seznam a znění jsou na 

webových stránkách školy. 

  

 

Příští zasedání AS bude 5. 10. 2021 
 
 
 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                             Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



Prezeninf listina
20. zasedrlni AS VSCHT Praha dne 14.9.2021

Akademiitf

Podpis

OMLUVEN

OMLUVEN

9fu L I l-ta
OMLUVEN

C2)n L UvE 
^,4

0/V L l,,t tI
OMLUVEN

O/ttzlvr5

I

Jm6no

Ing. Jaroslav Aubrecht FTOP

2 doc.Ing. Jan Bart6dek, Ph.D. FTOP

-'lil tJ prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D FCHT

doc. Ing. Helena CiZkov6, Ph.D FPBT4

FCHTBc. Vojt6ch Domin5

.16 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D. FCHI

7 Ing. MiroslavHala FCHT

8 Ing. Matdj HuSek FTOP

9 FTOPdoc.Ing. Lud6k Jelinek, Ph.D.

10 Kateiina Kleinovri FCHI

11 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D FCHT

4t2 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D. FCHT

13 doc. Ing. Petra Lipovov6, Ph.D. FPBT In
/ll

FPBTdoc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D.t4

FPBTIng. Matdj Maly15

t6 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D FCHI

l7 Ing. Daniel Maxa, Ph.D FCHI

18 prof. Dr. Ing. TomriS Moucha FCHI

t9 FPBTIng. Markdta Nov6kov6

20 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D. FCHI

2L doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D FCHT

22 Ing. Marek Staf, Ph.D FTOP

23 FPBTdoc. Ing. Milena Str6nsk6, Ph.D.

24 Ing. Vojtdcrr satet FCHI

'b\,,

bo*


